T'ocyaapcTBEHHAs perACTpaIys:

mata: 14.11.2024 Ne 1168

[JIABHOE VIIPABJIEHNE
«PETHOHAJILHAS DSHEPTETIHYECKA ST KOMICCHST»
PSIBAHCKOM OBJIACTHA

INMOCTAHOBJJEHME
ot 13 HOos16ps 2024 . Ne 85

OG ycraHoBneHNH Tapu(POB Ha MUTHEBYIO BOJIY B chepe XOJOIHOTO
BOJIOCHAOXEHUS 711 MOTpeOuTeNel rapaHTUPYIOLIeH opraHu3aliH
00O «YnpasgoMm p.i1 Anexcaaapo-Hesckuit» B KalipruHCKOM CEIBCKOM
noceneHuu Anexcanpo-HeBckoro MyHAIMTIAIEHOTO paiioHa

B coorBerctBUu ¢ ®enepansHeiM 3akoHOM oT 07.12.2011 Ne 416-®3
«O BOIOCHAOXXEHMM M  BOJOOTBEIECHHH», MOCTAaHOBJIEeHHEM IIpaBUTENHCTBA
Poccuiickoit ®emepanmu ot 13.05.2013 Ne 406 «O rocymapcTBEeHHOM
peryiupoBaHMHd TapupoB B cdepe BONOCHAOKEHHS H  BOJOOTBEICHHUS,
Ha OCHOBaHMHM mocTaHoBneHus IIpaButenscrBa Pasanckoit oonactu ot 02.07.2008
Ne 121 «O06 yTBep)XIEeHUN IONOXKEHUS O TIIaBHOM YIIPaBiIeHHH «PerdoHannHas
SHEpreTHYecKas KoMuccus» Pssanckoil obmacTw», IilaBHOE —yIpaBlieHHE

«PernonanpHas JHepreTudeckas KOMUCCHS» Psasanckoit obnactu
ITIOCTAHOBIJIIET:

1. YTBepauth IIPOU3BOACTBEHHYI0  TNPOTpaMMy 000 «Ynpasnom
p.n. Anexcannpo-Hesckuit» B KammIpHHCKOM CENBECKOM IOCENICHHH AJIEKCaHIpO-
HeBckoro MyHununaisHoro paiiosa B cdepe X0I0HOro BOAOCHAOKEHHUS COTIIACHO
npuiioxeHuro Ne 1.

2. YcraHoBuTh Tapu(bl Ha IHUTBEEBYIO BOAY B cdepe XOIOJHOIO
BOJIOCHAOKEHHS JUIS norpebuTeneit rapaHTUpyomei OpraHH3alyY
OOO «Ympasmom p.n  Anexcannpo-Hesckuit»y B KammpuHCKOM —CEITBCKOM
HOCeNeHu:  AJleKkcanapo-HeBCKOro  MyHHIMIAIBHOTO  pafioHa  COIJIacHO
prIoxeHuro Ne 2,

3. YcraHoBUTH IOJITOCPOYHBIE napameTpsl peryIupoBaHHUs
s OO0 «Ympasrom p.n. Anexcannpo-Heeckuit» B KammpHHCKOM CellbCKOM
noceneHu AnexcaHnpo-HeBckoro MyHHIMIANBHOrO paifoHa, B OTHOLICHMH
KOTOpPOro TapH(el Ha MATHEBYIO BOLY YCTAHABIMBAIOTCS C IPUMEHEHHEM METoa
MHJIEKCAllAK COTJIACHO MPUIIOXKeHUIO Ne 3.

4. Tapudbl, yCTaHOBJIEHHBIE IIYHKTOM 2 HAcTOS
AeicTByIOT ¢ 1 suBaps 2025 rozxa no 31 pexabpst 2029 ro
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[Ipou3BoacTBEHHAs IPOrpaMMa
000 «YupasaoM p.1n. Anexcanapo-Hesckuit» B KamuprHCKOM CETECKOM
‘moceileHuH Asexcanipo-HeBckoro MyHUIMIIAIBHOI'O paiiona
B cthepe XOJIOAHOTO BOJOCHAOKEHN

Paspgea 1. [TacuopT npou3BoACTBEHHON IPOrpaMMBI

HauMenoBanue peryaupyemoin OO0 «YnpapaoM p.n. Anexcannpo-HeBcKuin»

OpraHu3alu

MecToHaxoXIeHIE 391240, Pas3anckasg obmacts, Anekcanapo-HeBckuii

peryaupyeMoi opraHuzanyy paiton, p.n. Anekcanapo-Hesckuit, yi. CoBerckas
.35

HaumenoBanue I'maBHOe yripaBieHre «PerrnoHansHas sHepreTuyecKas

YIOJTHOMOYEHHOI'O OpraHa KoMHCcHs» Psa3aHckol o0nactu

MecToHax0XICHUE 390013, r. Pasans, yi. MOI'OC, n. 12

YIIOJJTHOMOUYEHHOr'0 OpraHa

Ilepron peanu3anum 2025-2029 ropst

IIPON3BOJICTBEHHON IPOrpaMMBI

Paznen 2. [lepedeHp IIAHOBBIX MEPOTIPHSITHI IO PEMOHTY O0BEKTOB
LEHTPaJIM30BaHHEIX CUCTEM BOJIOCHA0KEHUS, MEPOIIPHUTUM, HAlIPaBIEHHEIX
Ha yJIyd4IlleHue Ka4eCTBa TUTHEBOH BOJIBI, MEPONPUSTHI II0 SHEProcOEpEKEHUIO
U TTOBBINIICHUIO SHEPreTHIecKo 3O QeKTUBHOCTH, rpadHK peann3anin
MEPOIPUATHHN IPOU3BOACTBEHHONU IIPOTpPaMMEL

Cpok DyHAHCOBEIE .
P NOTPeGHOCTH Ha OxxunaeMslii 3 hexT
HauMeHOBaHUE | peanu3alum
Ne w/n MEpONPUATHS | MEpONpHs PCATHIAIITIO
TII;H JII)CT MeponpusTys, | HAUMCHOBAHHE | THIC. | o
> THIC. PYG. [I0Ka3aTess pyo.

DN | —

Hroro:




Paznen 3. Ilnanupyembiit 006eM 01a4y BOABI

Ne /i | Tlokasarenu npoM3BOACTBEHHOM AEATEIILHOCTH En. v3m. 2025 ron | 2026 rox | 2027 ron | 2028 roxm | 2029 rox
1 - | O6bem BHIPabOTKH BOJIBI TIC. Ky6.M | 39,507 | 39,507 39,507 39,507 39,507
2 OO0BeM BOJEI, HCITOJIB3YEMOI HA KOMMYHAJIBHO- THC. KY6.M 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
OBITOBEIC HYXK/IBI _
3 O6BeM BOMFI, TIONYYEHHOH CO CTOPOHBI — BCETO, TEIC. KYG.M 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B TOM YHCIIE: _
4 | OObeM BOJBI, POIYIICHHOR HEPE3 OMUCTHEIE | 1o wogy | 39,507 39,507 39,507 39,507 39,507
COOPYKEHHUS
5 OGBbeM OTITyCKa B CETH THIC. Ky0.M 39,507 39,507 39,507 39,507 39,507
6 O0beM NoTEpPh TEIC. Ky0.M 2,530 2,530 2,530 2,530 2,530
7 E/g:::ﬂs MOTEPH K 00BEMY OTILyIIEHHOM BOABI % 6.40 6.40 6.40 6.40 6.40
8 ITone3npli OTIYCK BOJBI — BCEr0, B TOM YHUCIIE: TEIC. Ky0.M 36,977 36,977 36,977 36,977 36,977
8.1 Ha HYXIbl IPEATPUITHSL TEIC. Ky0.M 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
8.2 | Apyrum BOIONpPOBOJAM TEIC. Ky0.M 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
8.3 [0 TP MOTPEOUTENeH — BCOTO, BTOM | 0 w6 | 36,977 36,977 36,977 36,977 36,977
8.3.1 | HaceneHHUIO TBIC. Ky0.M 36,977 36,977 36,977 36,977 36,977
8.3.2 | OI0KETHHIM HOTPEOUTENIM THIC. Ky0.M 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
8.3.3 | mpouuM HoTpedUTEIIM THIC. Ky0.M 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Pasnen 4. O6beM QUHAHCOBEIX HOTpeOHOCTEH, HEOOXOAUMEIX IS pealu3alii IPOU3BOACTBEHHOMN MPOTrpaMMBbl

T'ox

2025 rong

2026 ron

2027 rox

2028 rog

2029 roxn

HeobxoauMas BaoBasi BRIpydKa, TEIC. PyO.

2 041,16

2 182,97

2 265,64

2 362,91

2424,74




Paznen 5. [ranoBbie 3HaUEHUS MOKa3aTeleil HaIe)KHOCTH, Ka4eCTBa U SHepreTHdecKoit 3 HeKTUBHOCTH
00BEKTOB IICHTPATU30BAHHBIX CHCTEM BOIOCHAOXKEHUS

HammeHoBasHe moxasarenei

En. usm.

Benmanna
MoKaz3aTes Ha
HEpHOL
PETYIUPOBAHHA

Junamuka
H3MEHCHHA,
%

Benmmaunna
noKazareJis Ha
MEepUoOx
PperyJIupOoBaHUA

Junamuka
W3MEHEHUS,
%

Bennauna
roKa3aTeJisl Ha
TIEpHOJ
pEeryJIMpOBaHuUs

JuHamuka
H3MEHEHMA,
%

Benuanna
IMOKa3aTeJisd Ha
HepHoJ
peryIupoBaHuA

JunaMuka
HU3MEHEHUH,
%

2025
rof

2026
rom

2026/2025

2027 rox,

2027/2026

2028 rox

2028/2027

2029 rox

2029/2028

KonudectBo nepeprIBOB B oAade BOABI,
3a()KCHPOBAHHEBIX B OIpPeJEICHHbIX
JIOTOBOPOM XOJIOJXHOTO BOJIOCHA0XEHHS B
MECTax UCIIONIHEHNA 003aTeNbCTR
OpraHu3alyy, OCYMECTBIIOMEH
XOJIOHOE BOJIOCHA0MEHUE 10 rojiade
XOJIOIHOM BOJBI, MPOU3OMEIINX B
pe3yJibTaTe aBapyii, HOBPEKICHUN U
HHBIX TEXHOJOTHYECKUX HapyIICHUI Ha
00beKTax USHTPAIIU30BAHHONU CHCTEMBI
XOJIOJHOTO BOJOCHA0MEH!S,
MPUHAAJICIKAIIUX OpraHu3aliy,
OCYIIECTRILTIOMEH XONOAHOE
BOJIOCHA0KeHHe, B pacyeTe Ha
MPOTAKEHHOCTH BOJOIIPOBOAHOM CETH B
ron

exn./km/ron

0,5

0,5

100

0,5

100

0,5

100

0,5

100

Jons npo® muTheBOi BOABL, T0JaBaeMoi
€ HCTOYHHKOB BOJOCHA0XKEHH,
BOJOTIPOBOAHBIX CTAHIMI MITH MHBIX
00BEKTOB [IEHTPAIM30BAHHON CHCTEMEI
BOJOCHAOXXEHNA B paclpe AeIUTEIbHYIO
BOJIONPOBOAHYIO CETb, HE
COOTBETCTRBYIOMINX YCTAHOBJICHHBIM
TpeboBanMAM, B 06meM o6peme Ipob,
0TOOpaHHBIX MO PE3YJIbTaTaM
MIPOU3BOICTBEHHOTO KOHTPOJISA KAYeCTBA
TIHUTBEBOM BOMHI

%

0,0

0,0

100

0,0

100

0,0

100

0,0

100




Jond npo6 nuTkeBOi BOMBL B
pacrpe e MTeNbHO BOXOIPOBOIHOM
CETH, He COOTBETCTBYIOIIHX
YCTaHOBJICHHBIM TpeOOBaHUAM, B 00mEM
obbeme Ipo6, 0TOOpaHHBIX 1O
pe3yNIBTaTaM MPOH3BOACTBEHHOTO
KOHTpOJI KadeCcTBa MUTHEBOM BOBI

%

0,0

0,0

100

0,0

100

0,0

100

0,0

100

JHons noteph BOJBI B IEHTPAIM30BaHHbIX
CHCTeMax BOJIOCHaO0XeHusI IIPH e
TPaHCIOPTHPOBKE B 001EeM 06beMe
BOJIBL, MOJAHHOH B BOJONIPOBOIHYIO CETh

%

6,4

6,4

100

6,4

100

6,4

100

6,4

100

VY ensHel pacxol ANMEKTpUIeCKoi
3Hepruw, notpebisemoit B
TEXHONIOTMYECKOM IPOLIECCE MTOATOTOBKH
IIMTEEBO BOJBI, Ha SAUHHITY 00beMa
BOJIBI, OTITyCKaeMOM B CETh

kBr*u/
Ky0. M.

0,0

0,0

100

0,0

100

0,0

100

0,0

100

V penbHBIA pacxof, ANEKTPHIECKOH
3Hepruy, notpebisemMoil B
TEXHOJIOTHIECKOM TPOIECCe
TPaHCIOPTHPOBKH HUTHEBOM BOJBL, HA
eauHULy 00BeMa TPAHCTIOPTHPYEMOM
MTATHEBOM BOJBI

kBt*4/
Ky0. M.

1,24

1,24

100

1,24

100

1,24

100

1,24

100




Pasnen 6. OtueT 00 UCIIOTHEHNH TPOU3BOACTBEHHON IPOrpaMMBl 38 HCTEKIINH
nepuo peryiuponanus (2023 rox)

HaunmMmenoBaHue mokazareis

E quannsl n3aMepeHus 2023 roxg

O06BeM peanu3aliiy BOJEI

THIC. Ky0. M

38,29

Pasnen 7. Meponpusarus, HallpapjieHHbIE Ha MOBBIICHNE KaueCTBa
obcityxuBaHus aOOHEHTOB

Haunmenosanue
MEPOINPUSITHUSL

Ne /i

I'paduk peanusanuu
MEPOIPHUATUL

duHaHCOBBIE TOTPEOHOCTH Ha
pean3aliio MEPONPUITHH,
TEIC. PYO.

1. -
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K IIOCTaHOBJICHHKYL HOKOM 00IacTH
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Tapuds! Ha TUTEEBYIO BOLY, BOLOOTBEISHUE IS IOTPEOHUTENEH rapaHTHPYIOIIeH
opraam3anmu OO0 «YnpasnoMm p.11. AnekcaHAapo-HeBCKuin»
B KamuprHcKoM CeTbCKOM moceieHHH Altekcannpo-HeBcKkoro My HUIUIIaTbHOTO

paiiona
No HaumeHoBaHue Tox Tapud,
/1 _ Tapuda py6./ky6. M
IMorpeburenn (BKIIIOYAS HAJIOTH)

2025 LS 01 suBaps 2025 r. no 30 urons 2025 . 52,20

¢ 01 mrons 2025 r. mo 31 nexabps 2025 . 58,20

2006 LS 01 stBaps 2026 r. mo 30 urons 2026 T. 58,20

¢ 01 mronst 2026 r. o 31 mexabps 2026 r. 59,87

2027 L 01 strBaps 2027 r. mo 30 mrons 2027 r. 59,87

¢ 01 mrons 2027 r. o 31 ymexabps 2027 r. 62,67

2008 1S 01 suBaps 2028 r. no 30 wrons 2028 r. 62,67

¢ 01 mroma 2028 r. mo 31 mexabps 2028 r. 65,13

¢ 01 seBapst 2029 r. mo 30 urong 2029 1. 65,13

lursesas ozia s | 2029 ¢ 01 mrona 2029 r. mo 31 nexabps 2029 . 66,02

1 | cdepe xonomHoro
BOZIOCHABKEHHA Hacenenue (¢ HJIC)

2005 |C 01 stBaps 2025 r. no 30 mons 2025 r. 52,20

¢ 01 mrona 2025 r. o 31 mexaGps 2025 . 58,20

2026 1S 01 saBapst 2026 r. mo 30 wrons 2026 r. 58,20

¢ 01 mronst 2026 r. mo 31 nmexabpst 2026 T. 59,87

2007 LS 01 staBaps 2027 r. o 30 utons 2027 . 59,87

¢ 01 mrons 2027 r. mo 31 nexabps 2027 r. 62,67

2028 1€ 01 staBaps 2028 r. mo 30 mrons 2028 . 62,67

¢ 01 wrong 2028 r. o 31 mexabps 2028 r. 65,13

2029 LS 01 staBaps 2029 r. mo 30 urons 2029 r. 65,13

¢ 01 wroms 2029 r. mo 31 mexabps 2029 r. 66,02
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Honrocpounsie napamerpsl peryiauposanus 11 OO0 «YpasaoM
p.i. Anexcanapo-HeBckuii» B KalmiprHCKOM CeIbCKOM IocelleHuN AJIeKCaHIpo-

Hegcxkoro MYHHIHUIIAJTIBHOT'O paﬁOHa, B OTHOIICHHUH KOTOPOIro Tapmbm Ha

IIUTBEBYXO BOJY U BOAOOTBEACHUC YCTAHABIIMBAIOTCS
C IIPUMCHCHHUCM MCTOAa HHACKCAIIUN

JlorocpoyHble mapaMeTphl peryupoBaHus TapudoB

IToxasarenu sHeprocOepexKeHns
Y DHEPTETUYECKON

v ., Unnexc 3¢ hEeKTHBHOCTH
Ne ba30BEIl ypoBEHb "
Toxsr 3¢ HEKTUBHOCTH Y nenbHbIi
/1 OTIepaIOHHBIX
OTepaITMOHHBIX YpoBeHb pacxof
pacxomoB, TEIC. pyo. 0 .
pacxoioB, % | MOTeph BOABI, | IEKTPHUUECKON
% SHEprum*,
kBT1u/M3
IIuTeeBas Boga
1. | 2025 1436,12 X 6.4 1,24
2. | 2026 1,0 6,4 1,24
3. | 2027 X 1,0 6,4 1,24
4. | 2028 X 1,0 6,4 1,24
5. | 2029 X 1,0 6,4 1,24

*- B pacdyere Ha 00BEM ITOJJAHHOM B CETh BOABI (IPHHATHIX CTOUHEBIX BOJ).




